МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от /У
77

«О временной маршрутизации пациентов
терапевтического профиля на стационарное
лечение в ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница скорой медицинской
помощи им. Шевченко К.Н.» и в «НУЗ
«Отделенческая больница имени
К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО
«РЖД» на период временного закрытия на
ремонт круглосуточного терапевтического
стационара ГБУЗ КО «Калужская
городская больница №5»

В связи с временным закрытием на ремонт круглосуточного терапевтического
отделения ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5» в целях обеспечения
оказания экстренной медицинской помощи пациентам терапевтического профиля
города Калуги, относящимся к зоне обслуживания ГБУЗ КО «Калужская городская
больница № 5», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
И.Л. Переверзеву с 17 октября 2017 года по 06 ноября 2017 года прекратить прием
пациентов с экстренной терапевтической патологией в круглосуточное терапевтическое
отделение.

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой
медицинской помощи им. Шевченко К.Н.» А.Ю. Цкаеву организовать оказание
экстренной круглосуточной стационарной медицинской помощи взрослым больным
терапевтического профиля по вторникам, средам, пятницам, воскресеньям на период с
17 октября 2017 года по 07 ноября 2017 года с 08.00 утра до 08.00 утра следующего за
дежурством дня.

3. Главному врачу НУЗ «Отделенческая больница имени К.Э. Циолковского на
станции Калуга ОАО «РЖД» С.С. Гарбулю организовать оказание экстренной
круглосуточной стационарной медицинской помощи взрослым больным
терапевтического профиля по понедельникам, четвергам, субботам на период на период
с 17 октября 2017 года по 07 ноября 2017 года с 08.00 утра до 08.00 утра следующего за
дежурством дня.

4. Главному врачу ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и
медицины катастроф» К.А. Кондрашову, Генеральному директору ООО «Антониус
Медвизион Калуга -  скорая помощь» О.Ю. Попову на период с 17 октября 2017 года по

06 ноября 2017 года осуществлять круглосуточную транспортировку
взрослых экстренных больных терапевтического профиля в ГБУЗ КО «Калужская
областная клиническая больница скорой медицинской помощи им. Шевченко К.Н.» и НУЗ
«Отделенческая больница им. К.Э.Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» по
графику:___________________________________ _______________________________________
Медицинская организация Время дежурства на период с 17

октября 2017 года по 07 ноября 2017
года.

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница скорой медицинской помощи им.
Шевченко К.Н.»

НУЗ «Отделенческая больница имени
К.Э.Циолковского на ст. Калуга ОАО РЖД»

вторник, среда, пятница, воскресенье с
08.00 утра до 08.00 утра следующего за
дежурством дня

понедельник, четверг, суббота с 08.00
утра до 08.00 утра следующего за
дежурством дня

5. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой
медицинской помощи им. Шевченко К.Н.» А.Ю. Цкаеву и «НУЗ «Отделенческая
больница имени К.Э.Циолковского на ст. Калуга ОАО «РЖД» С.С. Гарбулю обратиться
в Комиссию по разработке территориальной программы обязательного медицинского
страхования Калужской области для проведения корректировки плановых объемов
оказания стационарной медицинской помощи по терапевтическому профилю в рамках
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Калужской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Министр К.Н. Баранов